

# Reit- und Fahrverein Korbach u. Umg. e.V.

Anschrift Ziegelhütter Weg 36 34497 Korbach

Reit- und Fahrverein Korbach • Ziegelhütter Weg 36 • 34497 Korbach

<u>Homepage</u> www.reitverein-

korbach.com

<u>E-Mail</u>

info@reitvereinkorbach.com

10.März 2022

### **Einladung**

## zur ordentlichen Generalversammlung

des Reit- und Fahrvereins Korbach und Umgebung e.V. am Freitag, den 01. April 2022 um 19.30 Uhr

Gasthaus Bei Angelo, Eidinghäuser Weg 1, 34477 Twistetal-Berndorf

#### **Tagesordnung**

- 1. Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einberufung
- 2. Totengedenken
- 3. Berichte über das Jahr 2021
  - des Vorstandes
  - des Kassierers
  - der Sportwartin
- 4. Bericht der Kassenprüferinnen
- 5. Entlastung des Vorstandes
- 6. Wahlen des Vorstandes und der Kassenprüfer/innen
  - Vorsitzende/r
  - stellvertretende/r Vorsitzende
  - Schatzmeister/in
  - Schriftführer/in
  - Sportwart/in
  - Jugendwart/in
  - zwei Beisitzer/innen
  - zwei Kassenprüfer/innen
- 7. Turnier 2022



# Reit- und Fahrverein Korbach u. Umg. e.V.

- 8. Wirtschaftliche Lage des Vereins und notwendige Investitionen - Podest Richterturm
  - Springplatz
  - Abreiteplatz Springen - Beregnungsanlage Halle
  - Ummauerung Mistenstätte alter Stall
  - Dacheindeckung Halle, Ställe längsseits der Halle
- 9. Erhöhung der Boxenmiete um 5,00 € pro Box und Monat
- 10. Erhöhung der Beiträge um 25,00 € pro Jahr für volljährige und 5,00 € pro Jahr für minderjährige aktive Mitglieder
- Diskussion, ob Interesse besteht, eine Pferdeführanlage zu bauen 11. und Nachfrage an dem Umbau einzelner Boxen zu Paddockboxen und die entsprechenden Finanzierungen durch die nutzenden
  - Vereinsmitglieder
- 12. Verschiedenes

Da wichtige Punkte auf der Tagesordnung stehen, bittet der Vorstand um zahlreiches Erscheinen. Bitte beachten Sie die am Tag der Generalversammlung ggf. geltenden Coronaregeln.

**Der Vorstand** 

**Reinhard Bohlig** 

Vorsitzender